
Na temelju članka 41. Statuta Zajednice športskih udruga Grada Velike Gorice, Izvršni odbor 
Zajednice športskih udruga Grada Velike Gorice, na sjednici održanoj dana 03. listopada 2024. 
godine, donosi  
 
 

PRAVILNIK O PRIZNANJIMA I NAGRADAMA 
ZAJEDNICE ŠPORTSKIH UDRUGA GRADA  VELIKE GORICE 

 
 

Članak 1. 
Zajednica športskih udruga Grada Velike Gorice (u daljnjem tekstu ZŠUGVG) dodjeljuje priznanja 
ZŠU GVG zaslužnima pojedincima i udrugama za aktivan rad i značajan doprinos razvoju i 
promicanju velikogoričkog športa i tjelesne i zdravstvene kulture.  
Priznanja i nagrade se dodjeljuju na zajedničkoj priredbi pod  nazivom „Izbor sportaša godine“  
Grada Velike Gorice. 

 
Članak 2. 

Priznanja i nagrade Zajednice športskih udruga Grada Velike Gorice  jesu: 
- Nagrada za životno djelo – Zajednice športskih udruga Grada Velike Gorice 
- Zlatna plaketa - Zajednice športskih udruga Grada Velike Gorice 
- Godišnja nagrada - Zajednice športskih udruga Grada Velike Gorice 
- Posebna priznanja - Zajednice športskih udruga Grada Velike Gorice 
- Diploma - Zajednice športskih udruga Grada Velike Gorice 

 
Članak 3. 

Nagrada za životno djelo - dodjeljuje se pojedincu kao najviše priznanje za športska dostignuća 
u dugogodišnjem radu na popularizaciji, unapređenju, podizanju kvalitete i promidžbi 
velikogoričkog sporta kroz najmanje 40 godina svog sportskog djelovanja, bilo kao sportaš, trener 
ili sportski djelatnik. 
 
Nagrada se dodjeljuje za: 

- izuzetni doprinos unapređenju, razvoju, popularizaciji i napretku velikogoričkog sporta u 
cjelini, a posebno sa naglaskom na neki od sportova; 

- izuzetan doprinos u odgoju, razvoju i stvaranju mladih, kvalitetnih sportaša, prvaka, 
rekreativaca, aktivnih sudionika na najvećim svjetskim sportskim priredbama, 
Olimpijskim igrama, svjetskim i europskim prvenstvima; 

- izuzetan doprinos u razvoju, proširenju, osuvremenjivanju i napretku pojedinih područja 
sportskog djelovanja u postizanju visokih rezultata; 

- izuzetan doprinos u unapređivanju kvalitetnog sporta, izgradnji sportskih objekata, 
sportske medicine, sporta mladih, sportske publicistike i izdavačke djelatnosti na temu 
sporta; 

- izuzetan doprinos u promidžbi velikogoričkog sporta na području cijele Hrvatske kao i van 
njenih granica;  

 
Dobitnik ove nagrade, u pravilu ne može biti osoba mlađa od 60 godina. 
Godišnje se dodjeljuje jedna ovakva nagrada. 
Nagrađenom osim prigodne plakete pripada  i novčani iznos koji je definiran odlukom Izvršnog 
odbora. 
Nagrada se može u izuzetnim slučajevima dodjeliti i izvanredno i posmrtno. 



Članak 4. 
Zlatna plaketa Zajednice športskih udruga Grada Velike Gorice dodjeljuje se sportskim i drugim 
udrugama, pojedincima, sportašima i sportskim djelatnicima za: 

- dugogodišnji aktivni rad u organizaciji sporta, tjelesne i zdravstvene kulture (više od 25 
godina), 

- doprinos u unapređenju i promidžbi sporta Velike Gorice  u cjelini, 
- doprinos u odgoju mladih generacija, aktivnih sudionika u tjelesnoj i zdravstvenoj kulturi, 
- osobit doprinos za razvoj, proširenje i napredak pojedinih područja sportskog djelovanja, 
- doprinos u unapređenju kvalitetnog sporta i vrhunskog sportskog stvaralaštva, 
- inicijative i inovacije koje doprinose razvoju sporta, tjelesne i zdravstvene kulture, kao i 

publicističko stvaralaštvo, izdavačka djelatnost u sportu, 
- propagiranje velikogoričkog sporta na području cijele Hrvatske, kao  i van njenih granica, 

Godišnje se dodjeljuje najviše jedna Zlatna plaketa, 
Zlatna plaketa pojedincu ili udruzi može se dodijeliti samo jedanput.  
Zlatna plaketa može se u izuzetnim prilikama dodijeliti izvanredno i posmrtno. 

 
Članak 5. 

Godišnja nagrada Zajednice športskih udruga Grada Velike Gorice dodjeljuje se za jednogodišnji 
uspješan rad u (2) dvije kategorije: 

- sportski djelatnik 
- trener 

 
Ova nagrada dodjeljuje se u svakoj od kategorija i to za: 

- izuzetne rezultate u radu postignute u protekloj godini, 
- uspješnoj popularizaciji velikogoričkog sporta i sportaša na najvećim sportskim 

priredbama,       
- postizanje izuzetnih rezultata u organizaciji rada kluba ili velikih sportskih priredbi, 
- postizanje vrhunskih i izuzetnih rezultata u trenažnom procesu i odgoju novih 

reprezentativaca i sportaša, 
- postizanje izuzetnih rezultata na planu unapređenja i razvoja škola sportova, 

Predloženi kandidati za dodjelu priznanja i nagrade u kategoriji trenera trebaju ispunjavati uvjete 
iz stavka 2., članak 19. Zakona o sportu. 
Predloženi kandidati za dodjelu priznanja i nagrade u kategoriji sportskih djelatnika trebaju imati 
minimalno 5 (pet) godina neprekidnog djelovanja u sportu.  
Za ovu kategoriju ne mogu se predlagati osobe koje su bile ili jesu treneri u klubu. 
Godišnje se dodjeljuje jedna nagrada u kategoriji trenera dok se u kategoriji sportski djelatnik 
broj nagrada određuje odlukom Izvršnog odbora a u skladu sa pristiglim prijedlozima.  
    

Članak 6. 
Diplome - Zajednice športskih udruga grada Velike Gorice dodjeljuje se sportskim i drugim 
udrugama, većim donatorima i sponzorima sporta, radnim organizacijama i pojedincima za 
uspješno višegodišnje djelovanje i pomaganje sporta u svim područjima njenog djelovanja. 
Ova nagrada dodjeljuje se za rad u području i za potrebe sporta duži od 10 godina. 
Nagrada se u načelu uručuje u sredini iz koje je nagrađeni, odnosno na skupštini ili nekoj drugoj 
svečanosti nagrađenog kolektiva. 
Godišnje se dodjeljuje najviše do 10 ovakvih nagrada. 
 
 
 



Članak 7. 
Posebna priznanja - Zajednice športskih udruga Grada Velike Gorice mogu se dodjeliti svim 
dionicima koji sudjeluju u kreiranju i provedbi sportskih aktivnosti, tjelesne i zdravstvene kulture, 
promociji velikogoričkog sporta u okvirima grada, Županije i Hrvatske i na međunarodnom planu 
a koji nisu obuhvaćeni u kriterijima propisanim za dodjelu Nagrade za životno djelo, odnosno 
zlatne plakete, diplome i godišnje nagrade Zajednice športskih udruga Grada Velike Gorice. 
Godišnje se dodjeljuje najviše do 5 ovakvih priznanja. 
Posebna  priznanja mogu se dodijeliti i posmrtno. 
 

Članak 8. 
Kandidate za priznanja i nagrade Zajednice športskih udruga Grada Velike Gorice predlažu tijela  
Zajednica športskih udruga Grada Velike Gorice, sportski savezi, sportska društva i klubovi-
sportske udruge te članovi ZŠU GVG, iz redova sportskih djelatnika, sportaša, trenera, pedagoga 
tjelesne i zdravstvene kulture, te sportskih i drugih udruga građana. 
 

Članak 9. 
Prijedlozi za priznanja i nagrade Zajednice športskih udruga Grada Velike Gorice dostavljaju se u 
pismenom obliku Zajednici športskih udruga grada Velike Gorice, u skladu s propisanim rokovima 
i utvrđenim rokovima.  
Povjerenstvo ZŠUG Velike Gorice, na osnovi prispjelih i obrazloženih prijedloga kandidata za 
priznanja i nagrade ZŠUG Velike Gorice, predlaže Izvršnom odboru Zajednice športskih udruga 
Grada Velike Gorice listu kandidata za pojedina priznanja i nagrade.  
Izvršni odbor Zajednice na svojoj sjednici donosi konačnu odluku o kandidatima kojima  će biti 
uručena pojedina priznanja i nagrade. 

 
Članak 10. 

Za priznanja iz Članka 2. ovog Pravilnika ZŠUGVG osigurava posebna namjenska sredstva iz kojih 
se financira nabavka potrebnih priznanja i nagrada i realizacija cjelokupnog programa vezanog za 
dodjelu istih. 

 
Članak 11. 

Priznanja Zajednice športskih udruga Grada Velike Gorice dodjeljuju se dobitnicima na prigodnoj 
završnoj manifestaciji „Izbor sportaša godine“, koja se tradicionalno organizira svake kalendarske 
godine uz izuzetak Diplome koje se dodjeljuju na način definiran u članku 6. 

 
Članak 12. 

Izvršni odbor Zajednice športskih udruga Grada Velike Gorice jedini je nadležan za tumačenje 
odredbi ovog Pravilnika kao i za predlaganje izmjena, dopuna i promjena istog. 
 

Članak 13. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja.  
 
 
 

 
 

 
 

Predsjednik ZŠUGVG 
 

Goran Kovačić 


